www.franca.sp.gov.br Quarta-feira, 20 de maio de 2015 - ano 2 - nº 280 6

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
Proc. nº 217/15 – Concorrência nº 034/15 – Aquisição
de extintores, serviços de recarga e manutenção
de extintores e material de combate a incendio.
Fica ixada a data de 21 de maio de 2015 as 9h00
a abertura das propostas das empresas habilitadas:
Moon Sea Comercial Ltda – ME; Ricalves Extintores
& Segurança no Trabalho.
COMPROMISSOS DE FORNECIMENTO
Proc. nº 48681/14 – Concorrência nº 016/15 –
Aquisição de pneus. Contratadas: Comercial Douglas
de Penumáticos Ltda, itens 20, 38; Distribuidora
Veicular Ltda, 12, 13, 33; RJ Comércio Atacadita e
Varejista de Lubriicantes Eireli – EPP, 1, 2, 9, 15, 29,
30, 39, 40, 43 ao 48; Roda Brasil Comércio de Peças
para Veículos Ltda, 3 ao 8, 10, 11, 14, 16 ao 19, 21 ao
28, 31, 32, 34 o 37, 41, 42.
Proc. nº 30491/14 – Concorrência nº 125/14 –
Materiais e equipamentos diversos de proteção e
segurança do trabalho. Contratadas:  André de Souza
Franca – ME, itens 3, 5 ao 8, 15, 17, 22 ao 31, 33,
39, 41 ao 43, 45, 46, 49, 52, 54 ao 57, 62, 63; Data
Equipamentos de Segurança Ltda – ME, 4, 9 ao 13,
16, 34, 35, 44, 47, 48, 51, 53, 58, 60, 61, 64; Licitacom
Comercial Eletrica Eireli – ME, 1, 2, 14, 18 ao 21, 32,
36 ao 38, 40, 50, 59.
Proc. nº 42384/14 – Concorrência nº 017/15 –
Aquisição de dietas enterais. Contratadas: Baroni
Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares
Eireli, itens 1, 2, 4, 10, 11, 20, 22, 27; Bruthan
Comercial Ltda, 7, 31; Empório Hospitalar Comércio
de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda, 3, 5, 17,
18, 21, 23 ao 26, 28, 32, 35; Marcos Aurelio Ogando
de Oliveira EPP, 8, 15, 19; Múltipla Comércio de
Produtos em Geral Ltda, 29, 30; Prodiet Nutrição
Clinica Ltda, 6; Samapi Produtos Hospitalares Ltda,
14, 16, 33; TCM Comércio de Produtos Nutricionais
Ltda, 9, 12, 13.
JULGAMENTO
Proc. nº 30704/14 – Concorrência nº 104/14 –
Aquisição de roupas e acessórios para bebê. O Sr.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
declara DESERTA a presente licitação.
Proc. nº 6578/15 – Concorrência nº 051/15 –
Aquisição de cestos de lixo. O Sr. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público que,
após análise da Sec. Saude, icam classiicadas as
propostas das empresas Bioeco Comercio de Lixeiras
Ltda Me, itens 1 ao 6; Dimape Comercial de Materiais
Ltda EPP, 10, 14, 17; Multipla Comercio de Produtos
em Geral Ltda EPP, 7 ao 9, 11, 15, 16; PR da Silveira
EPP, 12.
EXTRATO DE CONTRATO
Proc. nº 5566/15 – Pregão nº 043/15 – Serviços de
limpeza e higienização de reservatórios e caixas
d’água. Contratada: Empreiteira Dedetizadora 5
Estrelas Ltda Me.
Proc. nº 9402/15 - Inexigibilidade de Licitação,
feita com base no artigo 25,  da Lei Federal
8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, cujo objeto
é a contratação da empresa Gastro Com Rep.
Comerciais de Equipamentos Medico Hospitalares
Ltda, para serviço de conserto de dois equipamentos
sendo um videogastroscopio (EG-200HR) e um
videobroncoscopio (EB-27OS), com substituição
de peças, montagem, limpeza e lubriicação geral,
montagem inal e testes de funcionalidade, R$
46.863,00 (quarenta e seis mil e oitocentos e sessenta
e três reais).
TERMO DE ADITAMENTO
Proc. nº 50372/13 – Pregão Presencial Nº 009/14 –
Contratação de empresa para prestação de serviços
de jardinagem e paisagismo, com fornecimento de
equipamentos e mão-de-obra, consistindo em cortes
de gramas, podas de arvores e pequenas plantas,
limpeza, adubação, capina, composição de jardins
e vasos e outros serviços elencados no termo de
referencia em anexo para manutenção e conservação
das areas verdes, canteiros, jarros e jardins das
unidades escolares municipais elencadas igualmente
em anexo (termo de referencia), com a destinação
inal dos resíduos em local adequado. Contratada:
Starling & Estevão Comércio de Plantas Ltda EPP.
O prazo de vigência do contrato ora aditado ica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, nos termos da
solicitação da Secretaria de e anuência da empresa
contratada, anexado aos autos em folhas de nºs 348
e seguintes.
Proc. nº 25164/13 - Tomada de Preços nº 009/13-
Contratação de empresa de engenharia e construção
civil para execução de construção de quadra
escolar coberta com vestiário, na Rua Raquel
Jacintho Mesquita, S/N, Jardim Vera Cruz, na
Cidade de Franca-Sp, em área institucional anexa
à Emeb Florestan Fernandes. Contratada: BW Lima
Construtora Ltda EPP. O prazo de vigência do contrato

ora aditado ica prorrogado por mais 90 (noventa)
dias, nos termos da solicitação e justiicativas da
Secretaria de Planejamento Urbano, anexado aos
autos em folhas de nºs 1004 e seguintes.
Proc. nº 12800/13 - Edital de chamamento nº
002/13 - Contratação de entidades jurídicas
prestadoras de serviços de assistência à saúde para
prestação de serviços ambulatoriais e hospitalares
de procedimentos cirúrgicos eletivos de média
complexidade, para atendimento aos usuários do
SUS do município de Franca com utilização de tabela
diferenciada para remuneração. Contratada: Santa
Casa de Misericórdia de Franca. Fica aditado o
valor correspondente a 25% (vinte e cinco por cento)
do total ao contrato de nº 069/2013, nos termos da
solicitação e justiicativas da Secretaria Municipal
de Saúde, anexado aos autos em folhas de nº 617
e seguintes.
Proc. nº 24389/14 - Serviço de eletrocardiograma
computadorizado, com emissão de laudo à
distância e fornecimento de equipamentos em
comodato, ao preço da tabela do SUS, pelo prazo
de 12 (doze) meses, prorrogáveis de acordo com a
previsão legal, poderão se credenciar objetivando a
prestação de serviços proissionais. Credenciadas:
ITMS Telemedicina do Brasil, Med Digital, Corgard
Telemedicina Digital, Connect Heart Telemedicina
Digital. O prazo de vigência do contrato ora aditado
ica prorrogado por mais 12 (doze) meses, nos
termos da solicitação da Secretaria de e anuência da
empresa contratada, anexado aos autos em folhas de
nºs 348 e seguintes.
Franca, 19 de maio de 2015.
Marcelo Henrique Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/
Pregoeiro

Lei Complementar 233/13, Art. 2º, § 2º

EMDEF
EMPRESA MUNICIPAL PARA O

DESENVOLVIMENTO DE FRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
ADITIVO DE PRAZO

PROC. ADM. nº. 013/14, PREGÃO PRESENCIAL
nº. 010/14. Objeto: Fornecimento de Cal Hidratada
(20kg/Sc). Empresa: Luis Carlos de Paula
Construções Me. Fica prorrogada a vigência do
contrato original, celebrado na data de 19/05/2014
pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de
19/05/2015. Franca, 19 de maio de 2015. Júlio César
Spereta. Presidente da COPEL – EMDEF. Publicação
da EMDEF. Preço: R$. § 3º do art. 86 da LOMF.

FEAC
FUNDAÇÃO ESPORTE ARTE E CULTURA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
Proc. nº 0005/2015 – Pregão nº 1011/15 – Contratação
de Empresa Especializada para Hospedagem e
Alimentação. A Sra. Pregoeira declara CANCELADO
o presente pregão.
JULGAMENTO
Proc. nº 0022/2015 – Pregão nº 1010/15 – Compra de
Serviços de Alimentação - Marmitex. A Sra. Pregoeira
declara FRACASSADO o presente pregão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Proc. nº 00002/2015 – Pregão nº 1001/15 –
Contratação de Empresa para Publicação de Atos
Oiciais (Editais) em Jornal de Grande Circulação local.
A Sra. Pregoeira torna público que icam
HOMOLOGADA e ADJUDICADA proposta da empresa
Gerais Brasil Multimídia Eirelli - EPP, lote 1.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Proc. nº 00026/2015 – Pregão nº 1004/15 –
Contratação de Empresa para Locação e Montagem
de Palco de Grande Porte para a Virada Cultural 2015.
A Sra. Pregoeira torna público que icam
HOMOLOGADA e ADJUDICADA proposta da empresa
M. M. Faleiros Montagens e Eventos Ltda.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Proc. nº 00025/2015 – Pregão nº 1006/15 –
Contratação de Empresa para Locação e Montagem
de Infraestrutura, para a Virada Cultural 2015.
A Sra. Pregoeira torna público que icam
HOMOLOGADA e ADJUDICADA proposta da empresa
M. M. Faleiros Montagens e Eventos Ltda.

Franca, 20 de maio de 2015
José Marcos Figueiredo Bertelli

Presidente da FEAC

Cidade Limpa

Este é um programa que está melhoran-
do a limpeza das ruas, praças e áreas
públicas. Além dos mutirões mensais de
limpeza, o Cidade Limpa conta com o re-
forço de modernos equipamentos, entre
eles caminhão-varredeira mecânica, má-
quinas de cortar o mato e de pintura de
guias. Ajude nessa conservação, ligando
no tel. 3711-9574.

_________________________________

Disque Dengue

Combater os focos do mosquito da
dengue é dever de todos. Ajude sua
cidade nessa luta que é permanente,
eliminando vasilhas com água parada
e fazendo limpezas periódicas nas cal-
has e nos quintais. Mantenha a caixa
de água sempre fechada. Em caso de
suspeitas avise a Vigilância Sanitária,
tel. 3711-9408.

_____________________________

TapeZap e
Disque Buracos

Estes dois canais diretos são  para
você avisar sobre a existência de bu-
racos na rua da sua casa ou por onde
passa. Através do celular 99973-0351
envie o endereço de onde está o bura-
co para que o reparo seja feito, o aviso
é repassado de imediato aos respon-
sáveis nas ruas. É mais rapidez nos
atendimentos. Outra opção é o Disque
Buracos, no tel. 3707-1301.

________________________________

Quer melhorar de salário?

Procure a Escola Municipal Proissio-
nalizante e o programa Caminho para
o Emprego. São oferecidos cursos
diversos e gratuitos de qualiicação
proissional para pessoas de todas as
idades. Informe-se no tel. 3724-7417.